
k: Posto ^

Karolina
A. M. VASCONCELOS

CNPJ 05705.079 0Cl" ' j INSC. EST. 12 207.421-1
T^}' ' ■ • . KM j

Fone i . f . iv'''PrJ o Líaianhão

CARTA CREDENCIAL

Ao Município de Dom Pedro

REF: PREGÃO PRESENCIAL N« 006/2022-CPL/DP

Prezada Pregoeira,

A empresa A. M. VASCONCELOS, com endereço na Rodovia Br 135, s/n - Km

306, Pedro i, Dom Pedro-Ma, inscrita no CNPJ/MF sob n*' 05.705.079/0001-70, por seu

representante legal infra-assinado, Sr./Sr^ Antonia Mendes Vasconcelos. RG n°

031714992006- SESP/MA, CPF n<> 779.528.793-34, vem credenciar o/a Sr/Sr" Dennis de

Sousa Mendes. RG noi715017 SESP/MA, CPF n« 550.837.063-34, para, na qualidade de

representante legal da empresa, participar da licitação instaurada na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL N". 006/2022-CPL/DP, cujo objeto trata-se de fornecimento de combustíveis

(gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S-10), outorgando-lhe poderes para em

nome da Empresa A. M. VASCONCELOS participar da presente Licitação podendo para tanto

requerer, conoordar, ofertar lances, interpor e desistir de Recursos, assinar a Ata e demais

atos decorrentes do procedimento, enfim praticar todos os demais atos inerentes ao certame

licitatório.

Dom Pedro, Ma, 01 de dezembro de 2022

.O V

Antonia Mendes Vasconcelos

RG n". 031714992006-8 SESP/MA

CPF n°. 779,528.793-34

PWW.1 WrONIAMENOtS

HÍO,»ConailtBWn nOpsfH^o tfna »i» Dl

nhCOMEÊClMij^lTO OE FiRMA

iKtnfceço 3'í) assinalurris) tíi

CL ! ) por Bcc.iel^ançc

õ do que dou íd. .

" ífVt PÍWIIW..CLÍJ-1a

15

ojlall

'16-



PosLo ^

Karolina

PROCURAÇÃO PARTICULAR

OUTORGANTE: A. M. VASCONCELOS CNPJ 05.705.07970001-70 INSC. ESTADUAL:
12.207.421-1, BR 135, KM 306 - DOM PEDRO-MARANHÃO

OUTORGADO: DENNIS DE SOUSA MENDES, RG: 1715017 SESP/MA, CPF: 550.837.063-
34. BRASILEIRO, CASADO, RESIDENTE NA RUA DUQUE DE CAXIAS N"

587, CENTRO DOM PEDRO/MA

PODERES: O OUTORGANTE QUALIFICA NESTE ATO REPRESENTADO, O SR. DENNIS
DE SOUSA MENDES, NOMEIA-O E CONSTITUI SEU BASTANTE
PROCURADOR, QUAUFICA-0 COM PODERES ESPECIAIS PARA
REPRESENTÁ-LO JUNTO A ÓRGÃOS E ENTIDADES PUBLICAS E PRIVADAS
(MUNICIPAL. ESTADUAL, FEDERAIS E FILANTRÓPICAS), PARTICIPANDO DE
LICITAÇÕES, EM SUAS DEMAIS MODALIDADES, PODENDO EMITIR
PROPOSTA DE PREÇOS FORMULAR OFERTAS E LANCES VERBAIS,
NEGOCIAR PREÇOS, EMITIR DECLARAÇÕES" INTERPOR RECURSO E
RENUNCIAR A SUA INTERPOSICÂO, ASSINAR CONTRATO, FIRMAR
ACORDOS, TERMOS DE COMPROMISSOS, ATOS DECLARATÓRIOS DE
RESPONSABILIDADE, PRATICAR TODOS OS DEMAIS ATOS PERTINENTES
AO CERTAME, ENFIM, PROMOVER E ASSINAR MAIS TODOS E QUAISQUER
ATOS QUE SEJAM NECESSÁRIOS AO FIEL CUMPRIMENTO DA
DECLARAÇÃO ESPECIAL, QUE TUDO SERÁ DADO COMO BOM FIRME E
VALIOSO

ESTA PROCURAÇÃO TERÁ VALIDADE DE 02(DOIS) ANO APÓS SUA DATA DE EMISSÃO.

Dom Pedro-MA, 26 outubro de 2022
PEDKO-MA

OUTORGANTE

Antônia Mendes Vasconcelos

«3:031714992006-8 - —

PixMr JudiciSfio TJMA.

ntcnf=i03oez/«M«nPEu2Z&3^4yb6.27/10/a^ i<
Ata 1317 4. PwMil ANTONIjnCrjOES VWXm
R«c Firmt. Bwnethaiice, 30.00 EifiG^S 10

0.Ô4 PAOEP RI 0.73 Py# Ri H/aCc^ll* tot
/-YTJí

■ Mil,..- x-p-



Iflnlattria de Pesaiv-atiimMita. « Cwméteio ̂JCrieT
Sceytfewo de Oeseiwrt^iweHte de Píeduo&o —
OenutMnsnto Naek>nci da RaqUiIre do Cianuitolo

^QUEfUMENTO DE EMPRESAftlC
;  '^«mupâ^QEWe^£HftlElmNOVSt^O

bA fn. v/i«1¥^9t«O

•>»

HftX 09 BiPTBSMro (fiimiti Mm Birrrmtrgini

ÀNTÔNiA DE SOUSA (ViENDES

«r

R»««f

WTUfUL Dt(CtUl»ftSNX3 «e 1/7 I háSiiZiSnttirADl

DOM PEDRO MA BRASILEIRA
S£AO I R&âNS Dê ddtà osttj

FEMININO {COMUNHÃO PARCIAL DE BENS
FIL>«) Cié i0Br) {Bâaj

OLEQÁRIO PEREIRA MENDES IfRANCISCA DE SOUSA MENDES
msesoaiiattaiaiMeitu a^gosutr uí CPFii*i«n>i

30/11/1974 1.715.107 I SSP I MA 799.528.793-34
d» • ibkA SDasdi mom

DCNKUJACC HA

RUA UNO PIRES

CENTRO
1.9'

ÍDOM PEDRO i MA
teclara, sob as pana (Ia lei, nâo Mtar Impelido cte exarcer atividacie ampresâria, qua não possui outro regi^

emprasáríú e requer à Junta Comercial do M/'J^ANHAo

Afjjzí

INSCRICAO«{; I

írrí73iTTjrr£T

A. DE SOUSA MENDES
LO«R«OU»Of"ff av «et

RUA UNO PIRES

DOM PEDRO
ÇAtf» OOGWTW. • Bf

cw®

65765-000

10.000.00

VtLOR DOCABrrAi çefeiereei

DEZ MIL REAIS

.««««-. VAREJ. DE MERCADORIAS EM GERAL - MERCEARIAS E ARMZAÉNS VAREJISTAS

5213-2/02

samMSM HtKÉlVW«AMl|N.DEDOMPEDBO-MA

5249-3/89 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS AGRÍCOLAS 'omissAo
CO» rj&coM Aotxamfi

02/06/2003

pflRAUso6xcuKttfOPA.RirfrAeoiimwciftfc.

DEPERIOO AUTE^

PUBUâUE-8E E ARQUIW-SE.
JÚmA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO
CERTiriCO o REGISTRO EM 00/06/2003
SOBW:2110132447Q

Aioema <>• Bvm do Oo(d6^
Mai 2879

Protocolo: 034}ia2B&4

te 3CCSA KEKttl

,jv>UA

'AJÇ^ SCÇJ

SONAU PRANCO MILHOMEW
CHEFE DO ESC. REQ. DE B. DO CORDA

PRESIDENTE DUTRA



Min-sleno rjc 0«seriyolvcn)«nto. moúttna 'Vme-OC E»*einr
b Seo9Una M Cwrwfrs a ;á«rvi«oi
' Depanainaiilo Naiaon# M Reguiro ao Comèruo

DO MOiDTftO M I A.MA. OAU«A

21101324470

ANTONIA MENDES VASCONCELOS

fítUl/ERlMENTO DE EMPRESÁRIO

Hl« 0« riLíAk fw.vicrk*r ««au • ruiair'

WXXXXJ-XXXXXX

Folrias 1' 1

BRASILEIRA

MD F □ COMUNh
FAMOfjMtk
OLEGÂRIO PEREIRA MENDES

ACOMI 6á étN»(M tMMQl
comunkAo parcial

■uaceo IM lOM «• lOtKTlomoe loynxral
30/11^974 031714992006-8

■HAMVADO K» 44 4ir>4n4<fi4t*4 • iwwme no i««o da timtQti
XXXXXXXXXXX30(

DOMfClUADO NA oK)

AVENIDA DA INDEPENDÊNCIA
eo«Pii«hTo I

xxxxxxxxxxxxx PONTE

CASADO

j FRANCISCA DE SOUSA MENDES

SESP I MA 799 528 793-34

CAXIAS
«•«Iara. panas da i«i. n6o Mtar imp«dido de exercer auvidad» emprssirla, que nâo possui"

■tro realitro da ampraaiflo a requer i JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÁO
i ini 111 rii I III I I,<jo.oooo»io scacKiaAopoaio

ALTERAÇAO.4ES
CUOIOO DO IVtKTO DUCa>aAO DO EVCKTO

xxxxxxxxxxxxx "«"""OCWWUÍ
■aOHI lnansMlAL

A. M. VASCONCELOS - EPP

<ruA.»T. mi

RODOVIA BR 136
comuamuro

comoo oo ev£f4T0

021rKXCO DO CVCNTO
XXXXXXXXXXXXX

oE«e*iç*ociom«iTo —
ALTERAÇAO OE OAJOS (EXCETO NOME

' EMPRESARIAL)
ceaceitlõBõTvEiliõ

I AAXM«AUAiia

'  KM 306:5
■MneeNU

DOM PEDRO
'««iM Bo ciwir«.. iti

150.000,00
CWOO Of ATWXMM DflIC

' KOMÒHICA

:! CO
iflMEMaunciM CO

4731800 TR;
,  „ LAf

4732600

4930203

Õ611203
XXXXXXX

XXXXXXX

XXXXXXX
MIA Ot IMCIO BAt ATMDAOCA

02/06/2003

CO

«Tal .T.i a < fn«i
SABunyBiarairo

PEDRO I

VU.M OO CAnTAL . Bot «OMMI

CENTO E CINQÜENTA MIL REAIS

65.765-000
COAACW ai.6TR0NrCD íCAlAtL)

XXXXXXXXXXXXX

rU>o dl MU Conau))
2448

MÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES
COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGOSOS
LANCHONETES. CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES XXXXXXXXXX

I NUMtUO OC IN«C

05706079000170

TMWIRINCM D« «CM OU 0€ FlUAL OBOVIRÁ \Jf
NAt AMtViOK

XXXXX)COCOCXXX

A»WUTUAA D* FAMA PCLO l«u M

«PfiNCÉsrg as ,
AtrroiíttAC^ nn

9^
PADA USO EXCLUSIVO

DEFERIDO.
PUBLIQUEfSE E ARQUIVB-SE

'A CC»SRCIAL

AUTENTICAÇÃO
1JUCEMA"

Cirifc -ii-r-'-''- ■—■r^''='

Mcr «'"1107

a:

JÜNTA COWEMUL DO ESTADO 00 MARiUMÃO

o NuMEKO 2Ct2C-í9C«C3
'j/u&wa ?

Tiprosari ' Cl3,?4d' 3
• M VAiCONCtiÜS -fPR

J U .• V

E£NK vf ftAFTOg O. F7*«MCA H" AE 007.850
áEC><'AP A



' 5' '.V *, H^NKi MI -

ms OE SOOSfc >gHDE8
rSt«-n««*/««««*»"»
nison «SP

fT* >17.063-34H^/ia/I^»1^
—m««*o I

Q^flMQO FUtEIBX
MDCBS

mNCISCA DE «00»

'«00346650

a  ,
£

E tD '
5 OO
I
6 o

I
i C»
* C5

.WBl«M —

24/04/2017

MfillHEn..
MhBMlMSOr'^

maranhao

"osi .«o^%

— v oK)

AUTENTICAÇÃO

»'atM JuDioano UM* Selo. 1^2
*UTEt4i(aoe43»'2ju*au6rB4e8i omí/w?? •—V
U:ãS:ã6. Ato: 1318. rulBlH$ o,S8 tmolfli o.H II.in: ijCS
f«0,15F*D£PRÍ0.»rtMPRÍ0,20CoinullBe[n
htutt/ealú I/TB juebi rsi

^ Cortifico e dou fd r,us a pretonl:
(ctocOpfa é o reprodução fiel do

-g crlelncl qu« me foi axibido.
C.

Ç  ̂ í • t ^ .*^4» '} A

jíBwm

fã



,4 < t iS 1^ .f
t
o o '
o 3 iff
t

'
h O
'
B Õ p 1Z .S o
'

i 
§
 >

i

a
 fi

i
 »

i
 £^
 

«
I

V í. r m I .O
I

:
o m r
ó
1
0

+
.
 ■

,
o m

•
V
.

•
>
,

C
l

O :v
> ^■ :o
.

m »!
■ 10 G
»

W

S
S

S
iU

S
w

 
»

 d
 s

 ^

8 
II

§ 
il>

S
 

o 
c 

w
►

 i
n

í?
:

Ío
íl?

Po
da

 J
uU

(C
9â

(io
 f

JM
^ 

Se
lo 

B
i *

3
AU

ItN
l03

ü64
rj/R

C3
iB»

CC
«l¥

HP
NI0

^0W
1^»

2^ 
^

U
60

44
 *

(u
 1

3.
18,

 T
ot

alR
»!

>,
89

tin
oiR

I&
Ut

E.
Rl

^ 
\X

fi
Hi 

0.1
5 F

AU
fP 

Hl 
0.2

0 F
EM

P R
J 0

,20
 Co

iiBu
ltí s

n. 
^
 •

AU
TE

NT
IC

AÇ
ÃO

^ 
Co

rtlf
lco

 B 
do

u f
ô 

çu
e 8

 p
rss

en
lt

"5
 f

oio
cô

piâ
 é

 e
 fo

pro
clu

çS
o 

fie
l d

o
■g

ío
rlg

ln
al

 q
us

 m
e 

fo
i e

xib
ido

.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO

OS.70S.079/0001-70

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
cadastfS^l

NOME EMPRESARIAL

A M. VASCONCELOS

TULO DO ESTABELECIMENTO (NOME OE FWÍTASIAl

POSTO KAROLINA
PORTE

DEMAIS

COOIGO £ DESCRIÇÃO DA ATMIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.31-840 - Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores

COOIQO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

47.32-6-00 • Comércio varejista de lubrlfluntes
49.30-2-03 - Transporte rodoviário de produtos perigosos
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO

ROD BR 135
NUMERO

S/N

COMPLEMENTO

KM 306,50

CEP

65.765400

ENDEREÇO ELETRÔNICO

BAIRRO/DISTRITO

PEDRO I

ENTE FEDERATtVO RESPONSÁVEL (EFR)

MUNICÍPIO

DOM PEDRO

TELEFONE

(99) 3662-1812

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL

03/11/2005

MOTIVO DÊ SmJAÇAO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL DATA DA srOIACAO ESPECIAL

Aprovado pela Insbuçao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/10/2022 às 10:47:03 (data e hora de Brasília).



Posto

Karolina
A. M. VASCONCELOS

CNPJ 05 705.079/0001-70- INSC. EST. 12.207.421-1
RR 115. KM lOR

l-otie (99)3662 1262 Dcni Pedio- Maranhão

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Ao município de Dom Pedro

REF: PREGÃO PRESENCIAL N" 006/2022-CPL/DP

Prezada Pregoeira,

A empresa A. M. VASCONCELOS, com endereço na Rodovia Br 135, sin

- Km 306, Pedro I, Dom Pedro-Ma. inscrita no CNPJ/MF sob n° 05.705.079/0001-70,

por seu representante legal infra-assinado. Sr.lSt* Antonia Mendes Vasconcelos, RG

n° 031714992006- SESP/MA, CPF n® 779.528.793-34, em cumprimento ao disposto na

Lei Federai n" 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente a Lei Federal n"

8.666/93, DECLARA sob as penalidades da Lei que em conformidade com o Edital,

cumpre plenamente os requisitos para Habilitação no PREGÃO PRESENCIAL H"

006/2022-CPL/DP, portanto, apto a participar do certame licitatório.

Dom Pedro, Ma, 01 de dezembro de 2022

Antonia Mendes Vasconcelos

RG n". 031714992006-8 SESP/MA

CPF n". 779.528.793-34



1

Posto

Karolina
M. VASCONCELOS

CNPJ 05 705.079.'0001-7G - INSC EST 12 207 421-1
RR 135 KM 306

Fone (99)3562 1252 - Dom Pedro Maranhão

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE DIREITOS DAS ME/EPP

Ao município de Dom Pedro

REF; PREGÃO PRESENCIAL N" 006/2022-CPL/DP

Prezada Pregoeira.

A empresa A. M. VASCONCELOS, com endereço na Rodovia Br 135, s/n

- Km 306, Pedro I, Dom Pedro-Ma, inscrita no CNPJ/MF sob n® 05.705.079/0001-70,

por seu representante legal infra-assinado. Sr /Sr* Antonia Mendes Vasconcelos, RG

n® 031714992006- SESP/MA, CPF n» 779.528.793-34, declara que no momento deste

certame se enquadra como (ME, EPP ou MEI), preenchendo assim todos

os requisitos constantes na Lei Complementar n° 126/2006 e demais normas

pertinentes, portanto, apto a participar do certame licitatório e receber os benefícios

legais como tal.

Dom Pedro, Ma, 01 de dezembro de 2022

Antonia Mendes Vasconcelos

RG n". 031714992006-8 SESP/MA

CPF n®. 779.528.793-34


